El total de casos desde el comienzo de la pandemia a la fecha es 18.617.  

Fallecidos 

En el día de la fecha se informa el fallecimiento de dos personas con COVID-19 (65 años y 91 años) 
con residencia en la localidad de Rosario. 
Hasta la fecha se registran un total de ciento noventa y dos (192) fallecidos en la provincia.  

Internados 

Ciento diez (110) pacientes se encuentran internados en cuidados intensivos: 64 con asistencia 
respiratoria mecánica y 46 sin asistencia respiratoria mecánica.  

Doscientos cuarenta y cinco (245) pacientes se encuentran internados en sala general.  

Los demás casos confirmados presentan una evolución favorable. 

Recuperados 

Hay un total de 12.281 pacientes recuperados. 

Activos 

Hay un total de 6.144 pacientes activos. 

Notificaciones